- 1 -

國立屏東大學 人文社會學院原住民專班

104 學年度第 2 學期第 2 次學程事務會議紀錄

時     間：中華民國 105 年 6 月 13 日(星期一)下午 3時 30 分

地     點：本校敬業樓 3樓原住民專班辦公室

主    席：伍鴻沂院長                                      記錄：曾華慈

出席人員：如簽到表

壹、 主席報告：

貳、 宣讀上次會議（104學年度第2學期第1次學程事務會議）決議案執行情形如下：

准予備查。

編號  案    由 決    議 執行單位 執行情形

1 修訂本學程專班課程案 照案通過 本學程專班 依決議執行

2 修訂本學程專班學生校
外實習要點、施行細則及
護照

一、修正通過。

二、實務體驗護照即刻實施。

本學程專班 依決議執行

參、提案討論

提案一                                                       提案人：伍鴻沂院長

案由：遴選 105 學年度本學程事務會議委員、教師評審委員會委員、課程委員會委員、招生委員會、

院教評委員會委員、院務會議委員、院學術委員會委員、院課程委員會委員、校務會議、校務

發展委員會、研究發展委員會及圖書館諮詢委員會各會議委員代表，請  討論。

說明：

一、 學程事務會議委員：

本會議由下列人員組成：

(一)學程主任(人文社會學院院長)為當然代表。

(二)本學程專任(專案)教師為當然代表。

(三)文化創意產業學系、視覺藝術學系、體育系教師各一名為選任代表。

(四)學生代表一至二名。

(五)必要時，得聘原住民族事務學者或專家一名。

二、 學程教評會委員會委員：

本教評會由當然委員及推選委員七人組成，當然委員由兼本學位學程主任之院長擔任，餘由

學位學程事務委員會推薦副教授以上專任教師六人擔任；惟其中教授人數不得少於二分之

一。

三、 學程課程委員會委員：

本會議由下列人員組成：

（一）學程主任(人文社會學院院長)、副主任及學程專任(案)教師為當然委員。

（二）由學程主任聘請相關領域教師一至二名共同組成。

（三）校外相關專家及學生代表各一名。

- 2 -

四、 學程招生委員會委員：學程主任為當然委員，另遴薦3-5位教師代表。

五、 院教評委員：學程主任為當然委員，另遴薦1位教授為本學程教師代表。

六、 院務會議委員：學程主任為當然委員，另遴薦1位教師代表。

七、 院學術委員會：學程主任為當然委員，另遴薦1位教師代表。

八、 院課程委員會：學程主任為當然委員，另遴薦1位教師代表。

九、 校務會議：學程主任為當然委員，遴薦1位教師代表。

十、 校務發展委員會：1人。

十一、 研究發展會議：1人。

十二、 圖書館諮詢委員會代表委員1人。

十三、 檢附文創系、視藝系及體育系教授名單(如附件一)。

決議：

一、 本學程 105 學年度學程事務會議委員：伍鴻沂院長、吳勤榮老師、李馨慈老師、郭東雄老師、

文創系易毅成老師、視藝系張繼文主任、體育系涂瑞洪老師、校外委員許俊才老師及學生代表

鄭譽成同學。

二、 本學程 105 學年度學程教評委員會委員：伍鴻沂教授、涂瑞洪教授、簡光明教授、林瑞興教授、

余昭玟教授、吳勤榮副教授及林思玲副教授。

三、 本學程 105 學年度學程課程委員會委員：伍鴻沂院長、吳勤榮老師、李馨慈老師、郭東雄老師、

教育系李雅婷老師、校外專家許俊才老師及學生代表鍾彥凱同學。

四、 本學程 105 學年度學程招生委員會委員：伍鴻沂院長、吳勤榮老師、李馨慈老師、郭東雄老師。

五、 本學程 105 學年度院教評委員： 涂瑞洪教授。

六、 本學程 105 學年度院務會議委員： 李馨慈老師。

七、 本學程 105 學年度院學術委員會委員： 郭東雄老師。

八、 本學程 105 學年度院課程委員會委員： 吳勤榮老師。

九、 本學程 105 學年度校務會議委員： 李馨慈老師。

十、 本學程 105 學年度校務發展會議委員： 吳勤榮老師。

十一、 本學程 105 學年度研究發展會議委員： 郭東雄老師。

十二、 本學程 105 學年度圖書館諮詢委員會代表委員： 李馨慈老師。

十三、 檢附 105 學年度本學程專班各會議代表委員名冊(附件二)。

提案二                                                             提案人：伍鴻沂院長

案由：推薦 105 學年度導師事宜，提請討論。

說明：

一、 推選本學程專班 105 學年度一至四年級之導師。

二、 檢附導師推薦表【如附件三】。

決議：原四甲與原三甲由吳勤榮老師擔任導師，原二甲由郭東雄老師擔任導師，原一甲由李馨慈老師

擔任導師，並將導師推薦表提送學務處。

- 3 -

提案三                                                             提案人：伍鴻沂院長

案由：有關申請「2016 年高屏地區原住民族文化產業發展論壇」計畫案事宜，提請討論。

說明：期透過辦理學術論壇建立產、官、學、民等整合機製之推動，活絡高屏地區原住民族部落在地

文化產業與生活，並邀集原住民族文化產業工作者彼此交流與對話。而本校身負教育資源、整

合論壇結論加以發揚光大，是此次本校積極籌辦高屏地區原住民文化產業論壇之最終目的。

決議：由本學程專班郭東雄老師負責規劃，並提出計畫申請。

參、 臨時動議：

提案一                                                             提案人：吳勤榮老師

案由：有關建立校外實務體驗機構資料庫，提請討論。

說明：建立長期合作關係，建立平台提供學生查詢，讓校外實務體驗運作更完善，並保障學生權益。

決議：將資料庫公告於本學程專班網頁，提供學生查詢。

提案二                                                             提案人：伍鴻沂院長

案由：有關辦理原住民專班課程研討會事宜，提請討論。

說明：為能讓本學程專班課程更加完善，應辦理相關研討會，邀集各學者專家共同討論。

決議：預計於 105 學年度辦理一至二場課程研討會，相關詳細辦理方式及規劃提請下次會議再行討論。

伍、主席結論：(略)

陸、散會：同日下午 17 時 00 分

- 4 -

- 5 -

 文化創意產業學系、視覺藝術學系及體育學系教授名單：

系所 姓名 職稱 備註

文創系 施百俊 教授兼主任

視藝系 黃冬富 教授

李堅萍 教授

體育系 陳坤檸 教授兼學術副校長

李勝雄 教授

林瑞興 教授

林新龍 教授

涂瑞洪 教授兼客家研究中

心主任

林耀豐 教授兼體育室主任

附件一

http://www.cci.nptu.edu.tw/files/13-1105-17989.php?Lang=zh-tw

- 6 -

國立屏東大學 原住民族健康休閒與文化產業學士學位學程原住民專班 105 學年度各會議代表委員名冊

圖
書
館
諮
詢
委
員
會

各
系(

所)

、
中
心
推
選
教
師
代
表

各
一
名

研
究
發
展
會
議

除
學
程
主
任
外
，
專
任
教
師
中
推
選

一
名
。

校
務
發
展
委
員
會

由
本
學
程
校
務
會
議
教
師
代
表
遴
薦1

人
。

校
務
會
議
委
員

學
程
主
任
為
當
然
委
員
，
各
系
教
師
代
表

中
具
備
教
授
或
副
教
授
資
格
者
，
以
不
少

於
教
師
代
表
人
數
三
分
之
二
原
則
，
遴
薦

1

位
教
師
代
表
。

院
務
會
議
委
員

學
程
主
任
為
當
然
委
員
，
另
遴
薦1

位
教
師
代
表
。

院
課
程
委
員
會

學
程
主
任
為
當
然
委
員
，
另
遴
薦1

位
教

師
代
表
。

院
學
術
委
員
會

學
程
主
任
為
當
然
委
員
，
另
遴
薦1

位
教

師
代
表
。

院
教
評
會
委
員

學
程
主
任
為
當
然
委
員
，
另
遴
薦1

位
專

任
教
授
為
本
系
教
師
代
表
。

學
程
招
生
委
員
會

學
程
主
任
為
當
然
委
員
，
遴
薦3-5

位
教
師

代
表
。

學
程
課
程
委
員
會

本
學
程
專
任(

案)

教
師
擔
任
當
然
委
員
，
並

由
學
程
主
任
聘
請
相
關
領
域
教
師
一
至
二

名
，
邀
請
校
外
相
關
專
家
及
學
生
代
表
各
一

名
組
成
之
。 學

程
教
評
會
委
員

由
專
任
教
授
及
副
教
授7

人
組
成
，
學
程
主

任
為
當
然
委
員
。
教
授
人
數
不
得
低
於
二
分

之
一
，
如
教
授
人
數
不
足
時
，
可
由
校
內
外

性
質
相
近
似
系
、
所
教
授
中
推
選
之
。

學
程
事
務
會
議
代
表

本
學
程
專
任
教
師
擔
任
當
然
委
員
組
成
之
；

大
學
部
學
生
代
表1

名
。

伍鴻沂教授    當然委員 當然委員 當然委員 當然委員 當然委員 當然委員 當然委員 當然委員 當然委員

吳勤榮副教授          當然委員  當然委員

李馨慈助理教授          當然委員  當然委員

郭東雄助理教授          當然委員  當然委員

易毅成副教授(合聘)            (文創系)

蔡玲瓏副教授(合聘)

林思玲副教授(合聘)           

林春鳳副教授

校(系)外委員        涂瑞洪教授  李雅婷(教育系) 涂瑞洪教授 張繼文(視藝系)

校(系)外委員          許俊才(校外) 林瑞興教授 涂瑞洪(體育系)

校(系)外委員           余昭玟教授 許俊才(校外)

校(系)外委員           簡光明教授

大學部學生代表

(含畢業生)

        鍾彥凱  鄭譽成

附件二

7

國立屏東大學

 105 學年度第 1-2 學期導師推薦表

單位：原住民族健康休閒與文化產業學士學位學程原住民專班

※班級名稱請務必填寫正式全名，勿用簡稱

單位主管：伍鴻沂 E-MAIL：hongiwu@mail.nptu.edu.tw 分機：35000

聯絡人：曾華慈 E-MAIL：tzgladys@mail.nptu.edu.tw 分機：35801

研究生：

部別

(日/進/夜/暑)
班級名稱 推薦導師 職稱 E-MAIL 分機

大學部：

部別

(日/進/夜/

暑)

班級名

稱
推薦導師 職稱 E-MAIL 分機

日間部 原專四

甲

吳勤榮 副教授 vincentwu@mail.nptu.edu.tw 31462

日間部 原專三

甲

吳勤榮 副教授 vincentwu@mail.nptu.edu.tw 31462

日間部 原專二

甲

郭東雄 助理教

授

basalaiger@gmail.com 35512

日間部 原專一

甲

李馨慈 助理教

授

miss.shing@gmail.com 35514

單位主管：                                     (請核章)

※E-mail 係為建立導師群組使用，請提供師長常使用的信箱(請以校內信箱為主，校外免費信箱可能會擋信)

附件三

mailto:tzgladys@mail.nptu.edu.tw